
UCHWAŁA XXI/166/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U.2025.733 ) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości równej miesięcznie iloczynowi liczby osób 
zamieszkałych na tej nieruchomości i kwoty 10,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XXXXI/327/2023 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 9 stycznia 2023 r. sprawie 
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 170). 

§ 4.  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: E9BD762E-9890-4E9D-B6AF-626604B41599. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po przeanalizowaniu strumienia odpadów, ciągłym wzrostem - frakcji Bio odpadów coraz większym 

zainteresowaniem rezygnacji z kompostowania i oddawaniem Bio, należy wprowadzić większą ulgę 

zachęcająca do kompostowania  

 

rok 2023 r. łącznie 216,00 Mg 

rok 2024 łącznie 243,00 Mg 

półrocze 2025 łącznie 151,00 Mg 

 

Id: E9BD762E-9890-4E9D-B6AF-626604B41599. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



